Illustri ac prestantissimo viro,  
 Domino CONSTANTINO HUYGENIO,  
 Iacobus Golius. S.

Non existimo quibquam esse nobilissime vir, quem non mirificè  
 affectum lecta differentia tua, quam de Organi musici in temporibus nostris  
 usque mihi emiseris. quem autem nos modicè expressit in te scripto, quia  
 et ubique commoens raro solus, gratissima illa ingenii, doctrinae et virtutis  
 tum symphonia: Aut quem non potmodum, quae raris ipsi, recte  
 prædubitè, ut quidem mihi videtur, à Te definita ac distincta, gra-  
 vissima dididisti rationum monumenta: quae propter nequidè persuadere  
 mihi, in argumenta tam plane mihi et plura tractata, præditi ali-  
 cuius iudicium vel assensum, saltem mihi, aliquo haberi loco vel ser-  
 requiri posse.

Sed quemadmodum coelestes pretatè animi testaris, cum inter continentes  
 curas, collyssimi Principis negotiis ex officio interitas, domus dei totè  
 flagras, et, quod dicitur vix nutantibus dedit, corpori in communi  
 prædissi studeas: ita generosa virtutis humanitatem et simili modestè  
 am probas, magnoque publico exemplo commendas, cum aliorum quo-  
 que ser iudicia deposens, quibus submissum cepias tuium.

Multum equidem ego ipso ministro tuo letatus fui, quo me quoque  
 inter ceteros decorare tibi illatum fuit. neque id unquam gratis  
 aut honorificentius accidisse puto: siquidem vobis et vobis ego me  
 benevolentia affectum omni modo pugnare quidam testatum mihi  
 confirmatumque, voluisse: illum dico, quem et ab interitus etate  
 nunquam non perspexi: ita in primis felicitatis mea partibus depu-  
 bis sumptis; et quo mihi meis maiorem agnosco, eo gratioris animi re-  
 bidentia colo.

Non tamè præterea quid siturum rogatus, ad palpeum hoc adulationem  
 à quibus absente, quoquam respondit, quod ab intimo animi sensu difere-  
 parat. Namque ante triduum, cum in urbis huius ecclesia simulis mi-  
 nis sustinerem, eandem in eadem fieri causa siturum profectus fui:  
 quando intempe ordinis illius iudicium quos audendum magistratus ob-  
 fesset, antequam organi connotatus cum Palamedia sociandus esset.

Quod autem super ea re mihi coram Te deelarari videtur, et huius scripto  
 non alia de causa, quam quae superius a me allata fuit: me  
 quid affectare cupiens, quo iam præterea defunctus esse, mihi quam  
 actum agerem, aut ut ante inter cygnos strepente videtur. Ut tamè  
 complendo, quod in me respiciam, officio aliquid tentarem, in genis tuis  
 dignis etque obprobantibus, de Orientis misera et Toti, quibus artibus  
 ut laboratorum alia quorumque, magnoque delectatis et deo illis, et  
 gentis ipsius monumentis transferre quaedam in animam iudici: ut  
 profusa